CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para ver a

possibilidade de aumentar a frequência de treinamentos com armas para a Guarda

Civil, em parceria com o Clube de tiro Helvetia, para manter o preparo dos guardas.

JUSTIFICATIVA

A guarda civil de nossa cidade efetua um excelente trabalho em nossa

cidade, prezando sempre pela segurança dos moradores e visitantes de Indaiatuba,

porém, sabemos que é necessário para a segurança dos guardas, que os mesmos

tenham bastante experiências com armas e tiros, para assim prosseguirem com o

trabalho e impedir que não estejam preparados em alguma situação de risco em que

seja necessário fazer o uso da arma.

Com o objetivo de garantir o trabalho eficaz e a segurança dos guardas,

indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a indicação

acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa..e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de abril 	018.

Jorge 	L pinsk
Ver or

PROT-CMI 820/2018
19/04/2018 - 16:57

PROT-CMI 820/2018
19/04/2018 - 16:57
IND 522/2018